МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36

ПРИКАЗ

О разработке АООП
образования обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
на 2016 – 2025  учебные  годы

          В соответствии с приказами  МО и Н РФ от 19.12.14 г. № 1598 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. № 1599 «Обутверждении федерального государственного образовательного стандарта образованияобучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями,
на основании плана – графика работы школы по переходу на ФГОСобразования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), всоответствии с Положением о рабочей группе по введению ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать адаптированную образовательную программу (АООП) образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на
2016 – 2025 учебные годы.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    Т.И.Хромина